TỔNG CỤC PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI
CỤC ỨNG PHÓ VÀ KHẮC PHỤC

HẬU QUẢ THIÊN TAI

Số          /ƯPKP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2022

BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN

QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI CẤP TỈNH

 (Tính đến ngày 25/3/2022)

Kính gửi: Tổng cục Phòng, chống thiên tai

Ngày 01/8/2021, Chính phủ ban hành Nghị định số 78/2021/NĐ-CP về

thành lập và quản lý Quỹ phòng chống thiên tai, kết quả triển khai thực hiện

Quỹ phòng, chống thiên tai cấp tỉnh đến ngày 25/3/2022 như sau:

1. Tình hình thu:

Đã có 62/63 tỉnh/thành phố tiến hành thu quỹ, tổng kinh phí đã thu được là

4.647,6 tỷ đồng (tăng 16,6 tỷ đồng so với Báo cáo số 45/ƯPKP ngày 28/02/2022 của

Cục Ứng phó và Khắc phục hậu quả thiên tai).

2. Tình hình chi:

Đã có 57/62 tỉnh/thành phố chi quỹ với tổng kinh phí là 2.740 tỷ đồng (tăng

10,4 tỷ đồng so với Báo cáo số 45/ƯPKP ngày 28/02/2022 của Cục Ứng phó và

Khắc phục hậu quả thiên tai).

3. Tồn Quỹ: 1.907,6 tỷ đồng (tăng 6,2 tỷ đồng so với Báo cáo số 45/ƯPKP

ngày 28/02/2022 của Cục Ứng phó và Khắc phục hậu quả thiên tai).

(Chi tiết có phụ lục kèm theo).

Cục Ứng phó và Khắc phục hậu quả thiên tai kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo BCĐ;

- Thành viên BCĐ;

- BCH PCTT các tỉnh, thành phố

  trực thuộc trung ương;

- Vụ KHTC;

- Lưu VT; KTTH.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hiệp

Chuyên viên soạn thảo:                               Nguyễn Việt Phú

Trưởng phòng KTTH:                     Nguyễn Tôn Quân

		2022-03-30T13:51:56+0700

		2022-03-30T15:14:40+0700

		2022-03-30T15:14:40+0700

		2022-03-30T15:14:40+0700

		2022-03-30T15:14:40+0700